
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«Бессоновская районная больница»

(ГБУЗ «БеСсоновская РБ»)

П Р И К А З № 245

от 04.06.2019 года

с.Бессоновка Пензенской области

 

О назначении ответственных лиц за профилактику коррупционных и иных
правонарушений

В соответствии со ст. 13.3. Федерального закона от 25 декабря 2008 года М 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации работы по
профилактике коррупционных и иных правонарушений, а также эффективности
деятельности ГБУЗ «Бессоновская районная больница» в области
противодействия коррупции,

п р и к а з ы в а ю:

 

Назначить ответственным лицом за реализацию задач по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в ГБУЗ «Бессоновская районная
больница», размещение и наполнение подразделов официального сайта
организации по вопросам противодействию коррупции юрисконсульта 
Назаркину О.А.

Назначить ответственными лицами за организацию работы по профилактике
противодействия коррупции следующих сотрудников:

— Щербина И.А. — заместителя главного врача по медицинской части;

— Макарову И.В. — заведующего поликлиникой — врача общей практики;

— Шестопалову Г.В. – главную медицинскую сестру;

— Козлову С.В. — главного бухгалтера.

Возложить на ответственных, за работу по профилактике коррупционных и
иных правонарушений и по противодействию коррупции следующие функции:

— обеспечение соблюдения сотрудниками учреждения, ограничений и
запретов, требований о предотвращении или урегулированию конфликта



интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным
законом от 25 декабря 2008 года 273-Ф3 «О противодействии коррупции» и
другими федеральными законами;

— принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов в учреждении;

— оказание сотрудникам больницы консультативной помощи по вопросам,
связанным с применением на практике требований к служебному поведению;

— обеспечение реализации сотрудниками учреждения обязанности уведомлять
руководителя, органы прокуратуры, территориальные органы федеральных
государственных органов обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в
целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

— организация правового просвещения сотрудников учреждения;

— проверка договоров и контрактов, своевременности и правильности подачи

отчетной документации;

— подготовка в рамках своей компетенции проектов локальных правовых
актов о противодействии коррупции;

— взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере
деятельности в рамках своей компетенции.

Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения с целью
беспрепятственного ознакомления всех заинтересованных лиц.

Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

 

 

      Главный врач                                                                                  С.А. Шкадов


